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Socialdepartementet Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att fordela och betala ut statsbidrag till kommunerna for
att 6ka specialistunderskoéterskekompetens inom vard och
omsorg om aldre och vard och omsorg om personer med
demenssjukdom

Regeringens beslut

I enlighet med riksdagens beslut om dndringar i statens budget f6r 2021

(bet. 2020/21:FiU46, rskr. 2020/21:239) far Socialstyrelsen i uppdrag att
administrera samt betala ut statsbidrag till kommunerna 1 syfte att under
2021 och 2022 gora det mojligt for fler underskoterskor anstillda inom
kommunalt finansierad vard och omsorg om ildre att inom yrkeshégskolan
utbilda sig till specialistunderskoterskor med fokus pa vard och omsorg om
aldre och vird och omsorg om personer med demenssjukdom.
Socialstyrelsen ska informera kommunerna om villkoren f6r satsningen.
Socialstyrelsen far under 2021 anvinda 22 100 000 kronor f6r andamalet. Av
dessa medel ska Socialstyrelsen betala ut 20 600 000 kronor till kommunerna
som ersattning motsvarande lonekostnad pa hogst 20 procent per anstalld
som studerar. Varje kommun far rekvirera upp till det belopp som framgar
av fordelningsnyckeln som baseras pa att alla kommuner tillforsikras ett
minimibelopp pa 50 000 kronor och resterande medel férdelas utifran andel
personer 80 ar eller dldre i respektive kommun, se bilaga. Rekvisition av
medel ska limnas till Socialstyrelsen senast den dag som myndigheten
beslutar. Medel som inte har rekvirerats det datum som Socialstyrelsen
beslutar, far fordelas till de kommuner som angivit att de 6nskar ta del av
dessa medel. Socialstyrelsen far under 2021 anvinda hogst 1 500 000 kronor
tor egna kostnader kopplade till arbetet.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast
den 31 oktober 2022. Av redovisningen ska framga hur medlen har anvints
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sa att fler underskoterskor har kunnat utbilda sig till
specialistunderskoterskor med fokus pa vard och omsorg om dldre och vard
och omsorg om personer med demenssjukdom. Kommuner far inte
rekvirera medel inom Aldreomsorgslyftet f6r samma person och utbildning
som finansieras av denna satsning. Redovisningen ska hinvisa till det
diarienummer som detta beslut har.

Kostnaderna ska belasta utgiftsomrade 9 Halsovard, sjukvard och social
omsorg, anslaget 4:5 Stimulansbidrag och atgirder inom ildreomradet,
anslagsposten 16.

Arendet

Riksdagen har den 7 april i enlighet med Finansutskottets betinkande
(FiU40) beslutat om att 4 322 100 000 kronor ska avsittas for initiativ for
6kad kvalitet inom vard och omsorg om dldre. Det hir aktuella beslutet
handlar om att gora det mojligt £6r fler underskéterskor att via
yrkeshogskolan utbilda sig till specialistunderskéterskor med fokus pa
dldrevard och demensvard. Specialistunderskoterskor ar en viktig link mellan
underskoterskan och sjukskéterskan, och kan i den rollen avlasta
sjukskéterskorna inom édldreomsorgen.

Enligt FiU46 ska studierna bedrivas pa deltid vid sidan av jobbet som
underskoterska med 70 procent 16n varav staten stir for 20 procent av 16nen
och arbetsgivaren for 50 procent av I16nen. Finansutskottets betinkande
2020/21:FiU46 medger att medel som ingér i detta initiativ far, i de fall
kommunerna och regionerna inte hinner anvanda dem under 2021, anvindas
aven under 2022.



For att gora det mojligt att siakerstilla att medlen nar kommunerna snabbt
och utan allt f6r stor administrativ borda har regeringen valt en modell dir
kommunerna kan rekvirera medlen i forskott enligt en fordelningsnyckel.

Pa regeringens vagnar

Ardalan Shekarabi

Jan Rehnberg
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Kommun Belopp
Upplands Vasby 71068
Vallentuna 65 518
Osteraker 72 497
Varmdo 67 716
Jarfalla 90 148
Ekerd 63 463
Huddinge 90521
Botkyrka 82894
Salem 59 386
Haninge 85147
Tyreso 75234
Upplands-Bro 60924
Nykvarn 54 528
Taby 93 840
Danderyd 73453
Sollentuna 84 081
Stockholm 447 146
Sodertalje 96 984
Nacka 97 610
Sundbyberg 66 156
Solna 86 202
Lidingd 81905
Vaxholm 55 836
Norrtélje 97 852
Sigtuna 70 827
Nyndshamn 67 211
Habo 58 968
Alvkarleby 56 418
Knivsta 56 144
Heby 60 276
Tierp 65 375
Uppsala 157 463
Enkoping 77 751
Osthammar 67 442
Vingaker 55968
Gnesta 56 396
Nykoping 92 082
Oxeldsund 60 397
Flen 62 848
Katrineholm 74 025
Eskilstuna 111941
Strangnas 72 310
Trosa 57 946
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Odeshog
Ydre

Kinda
Boxholm
Atvidaberg
Finspang
Valdemarsvik
Linkdping
Norrkoping
Séderkdping
Motala
Vadstena
Mijolby
Aneby
Gnosjo
Mullsjo
Habo
Gislaved
Vaggeryd
Jonkoping
Nassjo
Varnamo
Savsjo
Vetlanda
Eksjo
Tranas
Uppvidinge
Lessebo
Tingsryd
Alvesta
Almhult
Markaryd
Vaxjo
Ljungby
Hogsby
Torsas
Morbylanga
Hultsfred
Monsteras
Emmaboda
Kalmar
Nybro
Oskarshamn
Vastervik
Vimmerby
Borgholm

54132
53143
58 100
53935
59441
66 090
56 462
142 352
129 647
59474
80 597
57199
67 749
54 264
55737
54 660
55671
69 420
58 276
135417
70431
73135
58770
71013
63 936
65991
57 276
55 847
61573
63 936
61485
58 298
103 787
71629
54 429
55726
60 562
62 243
60 353
58276
92961
67 035
70321
82279
62727
61111



Gotland
Olofstrém
Karlskrona
Ronneby
Karlshamn
Sélvesborg
Svalov
Staffanstorp
Burlov
Vellinge
Ostra Goinge
Orkelljunga
Bjuv
Kavlinge
Lomma
Svedala
Skurup
Sjobo
Horby

Hoo6r
Tomelilla
Bromolla
Osby
Perstorp
Klippan
Astorp
Bastad
Malmo
Lund
Landskrona
Helsingborg
Hoganas
Eslov

Ystad
Trelleborg
Kristianstad
Simrishamn
Angelholm
Hassleholm
Hylte
Halmstad
Laholm
Falkenberg
Varberg
Kungsbacka

94 225
62 276
95 203
73453
76 080
63 782
56 825
65639
59924
73926
59 869
57 287
57616
66 211
67 442
60771
58913
62 463
60331
60 155
60 232
59 034
61078
55056
61 595
57 968
64 419
210 294
109 469
76 322
132 801
70926
69 101
75091
79 509
107 325
69 332
82 202
89 785
57759
116 458
68 431
83 696
94 577
100 819



Harryda
Partille
Ockerd

Stenungsund

Tjérn
Orust
Sotenas
Munkedal
Tanum
Dals-Ed
Fargelanda
Ale

Lerum
Vargarda
Bollebygd
Grastorp
Essunga
Karlsborg
Gullspang
Tranemo
Bengtsfors
Mellerud
Lilla Edet
Mark
Svenljunga
Herrljunga
Vara
Gotene
Tibro
Toreboda
Goteborg
Molndal
Kungalv
Lysekil
Uddevalla
Strémstad
Véanersborg
Trollhattan
Alingsas
Boras
Ulricehamn
Amal
Mariestad
Lidkoping
Skara
Skoévde

67 749
70574
58979
66 167
61924
62 507
57913
58 056
60 100
54 198
54 814
64 815
72970
56 792
55297
54 495
54 231
55814
54 506
58 759
58 825
57935
57 342
74 091
57 298
56 715
61199
59 045
58924
56 572
303 876
82 663
80026
62 859
89038
58 759
78 036
84 400
77 410
118 294
67 683
60 836
70574
78 025
62 265
84 356



Hjo
Tidaholm
Falkoping
Kil

Eda
Torsby
Storfors
Hammaro
Munkfors
Forshaga
Grums
Arjang
Sunne
Karlstad
Kristinehamn
Filipstad
Hagfors
Arvika
Saffle
Lekeberg
Laxa
Hallsberg
Degerfors
Hallefors
Ljusnarsberg*
Orebro
Kumla
Askersund
Karlskoga
Nora
Lindesberg

Skinnskatteberg

Surahammar
Kungsor

Hallstahammar

Norberg
Vasteras
Sala
Fagersta
Koping
Arboga
Vansbro
Malung-Salen
Gagnef
Leksand
Rattvik

56 968
60122
74 541
58 792
56 440
60 518
52759
59177
53 869
57902
56 957
57528
60 166
109 842
69 112
59 353
61 243
71453
63 936
54 946
54913
59 869
57902
56 506
53967
130 295
61 968
58 561
73 882
58 045
66 837
53484
57 155
55748
62 573
54 264
142 637
66 277
60 386
69475
61210
55737
58 100
57 012
62 595
60 957



Orsa
Alvdalen

Smedjebacken

Mora
Falun
Borldnge
Sater
Hedemora
Avesta
Ludvika
Ockelbo
Hofors
Ovanaker
Nordanstig
Ljusdal
Gavle
Sandviken
Séderhamn
Bollnas
Hudiksvall
Ange
Timra
Harnésand
Sundsvall
Kramfors
Solleftea
Ornskéldsvik
Ragunda
Bracke
Krokom
Strémsund
Are

Berg*
Harjedalen
Ostersund
Nordmaling
Bjurholm
Vindeln
Robertsfors
Norsjo
Mala
Storuman
Sorsele
Dorotea
Vannas
Vilhelmina

55693
56 330
57979
66 068
88 565
80476
57572
61463
67716
69 958
54 066
57 265
59628
56 506
65 485
111 568
78 201
70112
70497
76 981
57748
61078
69 024
115 293
64 958
67 090
91115
54 847
54 704
58 023
60 309
55495
56 242
58 946
89 664
56 122
52616
54 616
54 990
53418
52539
55440
52561
52 825
56 144
55462



Asele
Umead
Lycksele
Skelleftea
Arvidsjaur
Arjeplog
Jokkmokk
Overkalix
Kalix
Overtorned
Pajala
Gallivare
Alvsbyn
Lulea

Pitea
Boden
Haparanda
Kiruna

52737
111 777
59 507
102 248
55418
52 715
54 088
53 649
64 254
54 484
56 561
64 694
56 946
98 885
77 036
70 464
57 440
65 551
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